
Snart startar nya friskolan Kövra byskola! 
Förskola, förskoleklass, fritidshem och grundskola 

Profil: Hälsa, kultur och lärande 

 

Informationsmöte den 12 maj klockan 19.00  

Varmt välkomna! 
 

 
Till hösten startar Bergs kommuns första friskola  
 
Friskolan Kövra byskolas huvudman kommer att ansvara för 
förskola, förskoleklass, grundskolans årskurs 1-6 och fritidshem. 
Verksamheten kommer att präglas av inriktningen hälsa, kultur 
och lärande. Alla barn i kommunen är välkomna! 
 
Verksamheten vid Kövra byskola tas till hösten över av en nystartad 
friskoleorganisation som drivs utan vinstintressen. All verksamhet, från 
förskola (dagis) till årskurs 6, kommer att samordnas. Det innebär att 
Kövra byskolas inriktning, ”profil”, även kommer att prägla förskolan. 
Profilen bygger på de tre hörnstenarna hälsa, kultur och lärande. 
 
Hälsoprofilen innebär exempelvis att vi ofta kommer att utnyttja den 
inspirerande omgivande miljön för utomhusaktiviteter – bland annat 
kommer ett samarbete med kälkbacken i Persåsen att inledas. Skolans 
lärare har utbildning som innefattar alltifrån bollsporter till 
äventyrspedagogik. 
 
Kulturprofilen innebär att barn som vill ägna sig åt dans, musik, teater 
och konst ska ha extra goda möjligheter till det. Vi kommer naturligtvis 
att samarbeta med kommunens fina kulturskola, men specialkompetens 
finns även bland våra egna lärare.  
 
Friskolan blir fristående från kommunen, vilket bland annat betyder 
att vår kock har fria händer att välja närproducerad mat så långt det är 
möjligt. Barnen får hemkunskapsundervisning på plats och kan laga mat 
exempelvis på egenodlade grönsaker och kött från lokala leverantörer. 
 
Extra krut kommer att läggas på en innehållsrik fritidsverksamhet, för 
barn som vill eller behöver vara på skolan före och efter ordinarie 
skoltid. Det kan förstås handla om tillgång till bra lokaler och utrustning 
för sporter eller musik/teater. Men vi vill även etablera 



 
samarbeten med duktiga lokala kulturpersonligheter, entreprenörer och 
idrottare som vill komma och ha inspirerande stunder med oss.  
 
Vi tänker bygga en socialt ansvarstagande organisation med helhetssyn 
på barnens tillvaro. Miljö- och klimathänsyn i vardagen ska vara lika 
naturligt som absolut nolltolerans mot mobbning och kränkande 
behandling. Vi är övertygade om att detta, i kombination med god 
fysisk hälsa och ett rikt kulturliv, främjar lärandet!  
 
 
Korta fakta om friskolan Kövra byskola 
 
Kostnadsfri grundskola för alla och gratis skolskjuts för så många som 
möjligt 
 
Kövra byskola är öppen för alla barn i Bergs kommun. Kövra byskolas 
grundskola blir kostnadsfri och gratis skolskjuts kommer att anordnas 
på samma sätt som i dag. Intresserade föräldrar och barn som bor i 
områden där reguljär skolskjuts eller linjetrafik till Kövra saknas är 
välkomna att höra av sig – vi kommer att hjälpa till med lösningar så 
långt det är möjligt. Redan i dag har Kövra förskola och skola elever 
från Hällne i norr till Hoverberg i söder. 
 
Låga avgifter för förskola och fritids 
 
Kövra byskola kommer att eftersträva så låga avgifter som möjligt för 
förskola och fritidshem. Avgifterna kommer aldrig att vara högre än de 
kommunala alternativen.  
 
Behörig och engagerad personal 
 
Förskolan, fritids och grundskolan kommer att ha behörig personal med 
relevant utbildning och erfarenhet med tanke på profil och typ av skola. 
Både bredd och specialkompetens kommer att finnas. 

 
En professionell organisation utan vinstintressen 
  
Den organisation som driver Kövra byskola ägs i sin helhet av den 
ideella föreningen Kövra Skolas Vänner, som redan i dag har över 
hundra medlemmar. Kövra byskola kommer att drivas av en 
professionell organisation och helt utan vinstintressen. Kövra byskola 
blir inte ett föräldrakooperativ, eventuella föräldrainsatser kommer att 
vara frivilliga. 
 
Samma resurstilldelning och styrdokument  
 
Friskolan Kövra byskola tilldelas resurser efter samma principer som 
tillämpas för kommunens egna verksamheter. Samverkan med 
kommunens förskola och grundskola kommer att ske löpande, bland 
annat genom samordning av fortbildningsinsatser och erfarenhetsutbyte. 
Kövra byskolas förskola, förskoleklass, fritidshem och grundskola 
kommer att följa samma styrdokument kommunens verksamheter, det 
vill säga Lpfö 98 och Lpo 94. 
 
 
Informationsmöte i Kövra byskola, 19.00 den 12 maj!  
 
Välkommen till ett möte där alla får ett tillfälle att prata med lärare och 
personal som kommer att vara med när nya friskolan Kövra byskola 
startar till hösten. 
 
 
Tveka inte att kontakta mig om du har frågor! Och besök gärna vår 
ännu provisoriska webb www.kovraskola.se 
 
 
P-O Larsson, tillträdande rektor vid Kövra byskola 
Tel: 070-537 59 37 
per-olov.larsson@kovraskola.se 


